Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 471 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias............................................................

Decretos............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA
 DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
57/2014

PROCESSO DE DISPENSA
Nº 19/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO:  A. S. Tecidos Quatro Es-
tações Ltda e Novo Estillo – Irineu Weiwa-
nko e Cia Ltda.

OBJETOA PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
TECIDOS PARA CONFECÇÕES E DE-
CORAÇÕES PARA EVENTOS E FESTI-
VIDADES REALIZADOS PELA SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA.

VALOR TOTAL: R$ R$ 4.860,00 (quatro
mil oitocentos e sessenta reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
A. S. Tecidos Quatro Estações

CONTRATADO

Novo Estillo – Irineu Weiwanko
& Cia Ltda

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 57/2014.

Interessado: Secretaria Municipal de Cul-
tura.

Assunto: A PRESENTE DISPENSA
DE LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO
DE TECIDOS PARA CONFECÇÕES
E DECORAÇÕES PARA EVENTOS E
FESTIVIDADES REALIZADOS PELA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CUL-
TURA.

O Departamento Municipal de Compras/
Licitações, em atendimento à solicitação

da Secretaria Municipal de Cultura, visa
à aquisição de tecidos para confecções e
decorações para eventos e festividades,
dessa maneira vem procederà abertura de
processo de Dispensa de Licitação, fun-
damentado no Art. 24, inciso II da Lei nº
8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

Tendo vista a grandes quantidades de
eventos e festividades que serão realizadas
pelo município como Barracão das Artes,
Festerê da Praça e Festival de Quadrilhas,
a Secretária Municipal da Cultura solicita
através desta a aquisição de tecidos para
confecções e decorações que serão utili-
zados em festividades e eventos que são
realizados pela secretária no decorrer do
ano e será realizado na modalidade de dis-
pensa de licitação, pela urgência, já que
os mesmos serão utilizados para variados
eventos.
A empresa prestadora dos materiais foi
selecionada através de coleta de preços
por preço global, a qual envolve a totali-
dade de valores entre produtos e serviços,
caracterizada assim, como a empresa que
apresentou condições de menor preço além
de possuir questões logísticas favoráveis
para efetuar o serviço. Dadas às condições
apresentadas, a Empresa A. S Tecidos
Quatro Estações Ltda Inscrita no CNPJ:
03.790.837/0001-70 e a empresa Novo
Estillo – Irineu Weiwanko e Cia Ltda Ins-
crita no CNPJ: 00.647.218.218/0001-32
logrou êxito nas condições apresentadas.

Os valores contados dos itens estão com-
patíveis com os valores de mercado para
este objeto sendo: R$ 4.860,00 (Quatro
Mil Oitocentos e Sessenta Reais), perfa-
zendo montante total.

Cruz Machado-PR, 13 de Março de 2014.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 471 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 13 de Março de 2014

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
056/2014

PROCESSO DE DISPENSA
Nº018/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Novo Sul Serralheria e
Vidraçaria Ltda. – EPP, Dalgallo Music
Center Ltda.- ME
OBJETO A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO, DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
SOM PARA EVENTOS E FESTIVIDA-
DES REALIZADOS PELA SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DA CULTURA.

VALOR TOTAL: R$ R$ 7.425,00 (Sete
Mil Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal

de Cruz Machado

CONTRATADO
Novo Sul Serralheria

e Vidraçaria Ltda. – EPP

CONTRATADO
Dalgallo Music Center Ltda.- ME

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 018/2014.

Interessado: Secretaria Municipal de Cul-
tura.

Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO ,DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
SOM PARA EVENTOS E FESTIVIDA-
DES REALIZADOS PELA SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DA CULTURA.

O Departamento Municipal de Compras/
Licitações, em atendimento à solicitação
da Secretaria Municipal de Cultura, visa à
aquisição de materiais e equipamentos de
som para eventos e festividades, dessa ma-
neira vem proceder à abertura de processo
de Dispensa de Licitação, fundamentado
no Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93,

atualizada pela Lei nº 9.648/98.

Tem do em vista a grande quantidade de
eventos e festividades que serão realizadas
pelo município, a Secretária Municipal da
Cultura solicita através desta a aquisição de
materiais e equipamentos de som que serão
utilizados em festividades e eventos que
são realizados pela secretária no decorrer
do ano e será realizado na modalidade de
dispensa de licitação, devido à falta desses
equipamentos e a urgência dos mesmos, já
que os mesmos serão utilizados para a rea-
lização de variados eventos.

A empresa prestadora dos materiais foi se-
lecionada através de coleta de preços por
preço global, a qual envolve a totalidade de
valores entre produtos e serviços, caracteri-
zada assim, como a empresa que apresentou
condições de menor preço além de possuir
questões logísticas favoráveis para efetuar
o serviço. Dadas às condições apresenta-
das, a Dalgallo Music Center Ltda.- ME
Inscrita no CNPJ: 10.940.258/0001-57 e a
empresa Novo Sul Serralheria e Vidraçaria
Ltda. Inscrita no CNPJ: 03.253.179/0001-
87 Ltda. lograram êxito nas condições
apresentadas.

Os valores contados dos itens estão com-
patíveis com os valores de mercado para
este objeto sendo: R$ 7.425,00 (Sete Mil
Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais), per-
fazendo montante total.

Cruz Machado-PR, 13 de Março de 2014.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro